
Motion till riksdagen 

1989/90:Sf22 
av Marianne Stålberg och Gustav Persson (båda s) 
med anledning av prop. 1989/90:62 om insatser för 
aktiv rehabilitering och arbetslivsfondens 
verksamhet, m.m. 

Ett av förslagen i proposition 1989/90:62 innebär att en försöksverksamhet 

genomförs under två år vid två försäkringskassor i syfte att utveckla arbets­

metoder och samarbetsformer som främjar en effektiv rehabilitering och att 

pröva nya verksamhetsideer inom rehabiliteringsområdet. För att finansiera 

sådana åtgärder föreslås de båda försäkringskassorna få disponera samman­

lagt 10 milj. kr. per år samtidigt som personalresurserna ökar. 

De medel som föreslås innebär att försöksverksamheten kommer att bli 

relativt omfattande vid de inblandade försäkringskassorna. Ny personal 

måste rekryteras och utbildas samtidigt som kompetensen hos redan anställd 

personal måste utvecklas. Detta innebär stora krav på kassorna administra­

tivt och personalmässigt. 

För att försöksverksamheten skall kunna bedrivas på ett meningsfullt sätt 

och få önskat resultat föreslås att den utvidgas till att omfatta fler än två för­

säkringskassor, åtminstone delar av försäkringskasseområden. 

Det är även värdefullt att försöksverksamheten omfattar olika typer av 

försäkringskassor för att få ett bredare erfarenhetsunderlag. Det är stora 

skillnader mellan försäkringskassorna, inte minst beroende på geografisk 

belägenhet och arbetsmarknadsstruktur. Försäkringskassorna har redan i 

dag många goda ideer om hur rehabiliteringsarbetet skall kunna förbättras 

och det vore önskvärt att fler av dessa fick möjlighet att omsättas i praktiken 

i större omfattning än som enstaka punktåtgärder. Samtidigt får naturligtvis 

inte antalet försäkringskassor som bedriver försöksverksamhet utvidgas så 

långt att större satsningar omöjliggörs. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio­

nen anförts om antalet försäkringskassor som får möjlighet att be­

driva försöksverksamhet inom rehabiliteringsområdet. 

Stockholm den 22 janauri l 990 

Marianne Stålberg (s) Gustav Persson (s) 
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